

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وتقرير المراجعة
الشركة الأولى للتسويق المحلي للوقود - ش.م.ك.ع
والشركات التابعة لها
الكويت
30 سبتمبر 2025 (غير مدققة)

المحتويات

الصفحة

1	تقرير مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة
2	بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع
3	بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجمع
4	بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع
5	بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع
6	بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع
15 - 7	إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

تقرير مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

إلى السادة أعضاء مجلس الإدارة
الشركة الأولى للتسويق المحلي للوقود - ش.م.ك.ع
الكويت

المقدمة

قمنا بمراجعة بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق للشركة الأولى للتسويق المحلي للوقود - ش.م.ك.ع ("الشركة الأم") والشركات التابعة لها (يشار إليهم مجتمعين بـ "المجموعة")، كما في 30 سبتمبر 2025 والبيانات المرحلية المكثفة المجمعة المتعلقة به للأرباح أو الخسائر والأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر لفترتي الثلاثة أشهر والتسعة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ، والبيانات المرحلية المكثفة المجمعة للتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية لفترة التسعة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ. إن الإدارة هي الجهة المسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وفقا لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي أن نعبر عن استنتاجنا حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة استنادا إلى مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقا للمعيار الدولي 2410 المتعلق بمهام المراجعة "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مراقب الحسابات المستقل للمنشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية توجيه الاستفسارات بشكل رئيسي إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية، وتطبيق الإجراءات التحليلية والإجراءات الأخرى للمراجعة. إن نطاق المراجعة أقل بشكل كبير من نطاق التدقيق الذي يتم وفقا لمعايير التدقيق الدولية، وعليه، فإنه لا يمكننا الحصول على تأكيد بأننا على علم بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق. لذلك فإننا لا نبدي رأيا يتعلق بالتدقيق.

الاستنتاج

استنادا إلى مراجعتنا، لم يرد لعلمنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم يتم إعدادها، من كافة النواحي المادية، وفقا لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية".

تقرير المراجعة حول المتطلبات القانونية والرقابية الأخرى

استنادا إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع دفاتر الشركة الأم. كذلك، بناء على مراجعتنا، لم يرد لعلمنا خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025 وجود مخالفات لقانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولائحته التنفيذية أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم والتعديلات اللاحقة لهم على وجه قد يكون له تأثيرا ماديا على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.

كذلك، بناء على مراجعتنا، وحسب علمنا واعتقادنا، لم يرد لعلمنا خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025 وجود أية مخالفات مادية لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن هيئة أسواق المال واللوائح المتعلقة بها على وجه قد يكون له تأثيرا ماديا على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.



هند عبدالله السريع
(مراقب مرخص رقم 141 فئة أ)
جرانت ثورنتون - القطامي والعيان وشركاهم

الكويت
12 نوفمبر 2025

بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع

التسعة أشهر المنتهية في		الثلاثة أشهر المنتهية في		إيضاحات	
30 سبتمبر 2024 (غير مدققة) د.ك	30 سبتمبر 2025 (غير مدققة) د.ك	30 سبتمبر 2024 (غير مدققة) د.ك	30 سبتمبر 2025 (غير مدققة) د.ك		
الإيرادات					
127,522,428	128,316,702	43,010,013	43,440,438	14	إيرادات من مبيعات وخدمات
(116,994,783)	(117,817,303)	(39,485,491)	(39,880,588)		تكلفة الإيرادات
(7,689,780)	(7,304,486)	(3,018,513)	(2,371,665)		مصاريف التشغيل
2,837,865	3,194,913	506,009	1,188,185		مجمّل الربح
681,644	-	-	-		ربح من بيع شركة تابعة
-	233,000	-	233,000	7	ربح من بيع عقارات استثمارية
641,936	844,692	233,242	1,460	8	الحصة من نتائج شركة زميلة
					صافي أرباح/ (خسائر) من استبعاد
(59,326)	7,222	(59,326)	-		استثمارات بالقيمة العادلة من
283,870	747,510	99,293	448,013		خلال الدخل الشامل الآخر
926,980	1,247,520	347,078	435,796		إيرادات توزيعات أرباح
354,563	481,272	96,966	151,506		إيرادات التأجير
3,097,867	3,414,729	1,001,518	1,021,129		إيرادات فوائد
8,765,399	10,170,858	2,224,780	3,479,089		إيرادات أخرى
المصاريف والأعباء الأخرى					
(2,193,845)	(2,370,991)	(314,393)	(948,042)		مصاريف عمومية وإدارية
(1,521,500)	(1,494,290)	(544,926)	(446,641)		تكاليف تمويل
(3,715,345)	(3,865,281)	(859,319)	(1,394,683)		
الربح قبل مخصصات لحصة					
5,050,054	6,305,577	1,365,461	2,084,406		مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
					ولضريبة دعم العمالة الوطنية
					وللزكاة
					مخصص حصة مؤسسة الكويت
(52,719)	(54,402)	(12,855)	(20,807)		للتقدم العلمي
(122,444)	(240,243)	(35,900)	(16,246)		مخصص لضريبة دعم العمالة
(64,315)	(87,742)	(20,146)	(2,257)		الوطنية
4,810,576	5,923,190	1,296,560	2,045,096		مخصص للزكاة
					ربح الفترة
10.81 فلس	13.31 فلس	2.91 فلس	4.60 فلس	6	ربحية السهم الأساسية والمخفضة

إن الإيضاحات المبينة على الصفحات 7 - 15 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجمع

التسعة أشهر المنتهية في		الثلاثة أشهر المنتهية في	
30 سبتمبر 2024 (غير مدققة) د.ك	30 سبتمبر 2025 (غير مدققة) د.ك	30 سبتمبر 2024 (غير مدققة) د.ك	30 سبتمبر 2025 (غير مدققة) د.ك
4,810,576	5,923,190	1,296,560	2,045,096
ربح الفترة			
إيرادات/ (خسائر) شاملة أخرى:			
بنود يمكن إعادة تصنيفها لاحقاً إلى الأرباح أو الخسائر:			
صافي التغير في القيمة العادلة لاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر			
162,047	(849,623)	116,740	(630,123)
بنود لن يتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى الأرباح أو الخسائر:			
صافي التغير في القيمة العادلة لاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر			
3,289,287	4,304,729	5,298,961	1,563,128
332,750	743,721	443,966	180,169
3,622,037	5,048,450	5,742,927	1,743,297
3,784,084	4,198,827	5,859,667	1,113,174
8,594,660	10,122,017	7,156,227	3,158,270
إجمالي الإيرادات الشاملة الأخرى للفترة			
إجمالي الإيرادات الشاملة للفترة			

إن الإيضاحات المبينة على الصفحات 7 - 15 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع

30 سبتمبر 2024 (غير مدققة) د.ك	31 ديسمبر 2024 (مدققة) د.ك	30 سبتمبر 2025 (غير مدققة) د.ك	إيضاحات	
				الأصول
23,004,715	22,755,917	24,083,772		الممتلكات والمعدات
9,287,230	9,057,869	8,369,788		الأصول غير الملموسة
1,290,736	1,075,613	573,659		أصول حق الاستخدام
35,257,000	37,675,100	35,964,664	7	عقارات استثمارية
18,932,836	16,373,653	17,284,838	8	الاستثمار في الشركة الزميلة
43,223,555	34,292,425	44,071,623	9	استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
1,336,940	1,393,121	1,519,415		المخزون
1,744,023	2,494,420	2,685,559		الذمم المدينة والأصول الأخرى
6,250,000	7,100,000	6,632,206	10	الودائع لأجل
5,941,476	8,041,524	6,016,331	10	نقد وأرصدة لدى البنوك
146,268,511	140,259,642	147,201,855		مجموع الأصول
				حقوق الملكية والخصوم
				حقوق الملكية
40,456,810	40,456,810	44,502,493	11	رأس المال
7,233,830	7,906,171	7,906,171		الاحتياطي الإجمالي
7,233,830	7,906,171	7,906,171		الاحتياطي الاختياري
(2,130,013)	(9,960,971)	(9,276,038)		التغيرات المتراكمة في القيمة العادلة
23,500,313	28,221,450	31,590,134		الأرباح المرحلة
76,294,770	74,529,631	82,628,931		مجموع حقوق الملكية
				الخصوم
1,295,917	1,301,687	1,540,762		مخصص مكافأة نهاية خدمة الموظفين
1,778,269	1,788,162	1,801,538		التزامات الإيجار
35,177,693	34,600,142	32,088,577	12	القروض
14,432,882	14,345,658	14,222,746		الذمم الدائنة والخصوم الأخرى
17,288,980	13,694,362	14,919,301	14	المستحق إلى طرف ذي صلة
69,973,741	65,730,011	64,572,924		مجموع الخصوم
146,268,511	140,259,642	147,201,855		مجموع حقوق الملكية والخصوم


م/ عبدالحسين صالح السلطان
رئيس مجلس الإدارة


أولى اولا
الشركة الأولى للتسويق للوقود ش.م.ك.
Oula Fuel Marketing Co.
5

إن الإيضاحات المبينة على الصفحات 7 - 15 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع

المجموع د.ك	الأرباح المرحلة د.ك	التغيرات المترجمة في القيمة العادلة د.ك	الاحتياطي الاختياري د.ك	الاحتياطي الإجمالي د.ك	رأس المال د.ك
74,529,631	28,221,450	(9,960,971)	7,906,171	7,906,171	40,456,810
-	(4,045,683)	-	-	-	4,045,683
(2,022,717)	(2,022,717)	-	-	-	-
(2,022,717)	(6,068,400)	-	-	-	4,045,683
5,923,190	5,923,190	-	-	-	-
4,198,827	-	4,198,827	-	-	-
10,122,017	5,923,190	4,198,827	-	-	-
-	3,513,894	(3,513,894)	-	-	-
82,628,931	31,590,134	(9,276,038)	7,906,171	7,906,171	44,502,493
الرصيد في 30 سبتمبر 2025 (غير مدقق)					
69,722,826	20,547,293	(5,748,937)	7,233,830	7,233,830	40,456,810
(2,022,716)	(2,022,716)	-	-	-	-
(2,022,716)	(2,022,716)	-	-	-	-
4,810,576	4,810,576	-	-	-	-
3,784,084	-	3,784,084	-	-	-
8,594,660	4,810,576	3,784,084	-	-	-
-	165,160	(165,160)	-	-	-
76,294,770	23,500,313	(2,130,013)	7,233,830	7,233,830	40,456,810
الرصيد في 30 سبتمبر 2024 (غير مدقق)					

إن الإيضاحات المبنية على الصفحات 7 - 15 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2024 (غير مدققة) د.ك	التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025 (غير مدققة) د.ك	إيضاحات	
			أنشطة التشغيل
			الربح قبل مخصصات حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي وضريبة دعم العمالة الوطنية والزكاة
5,050,054	6,305,577		التعديلات:
			الاستهلاك والإطفاء
2,235,648	2,166,585		شطب ممتلكات ومعدات
523,517	-		ربح من بيع شركة تابعة
(681,644)	-		خسارة من شطب الشهرة
-	2,000	5	ربح من بيع عقارات استثمارية
-	(233,000)	7	الحصة من نتائج شركة زميلة
(641,936)	(844,692)	8	صافي ربح من استبعاد استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
(86,298)	(7,222)		خسارة من شطب المخزون
218,631	70,728		خسارة من شطب الذمم المدينة الأخرى
-	89,817		إيرادات توزيعات أرباح
(283,870)	(747,510)		إيرادات فوائد
(354,563)	(481,272)		تكاليف تمويل
1,521,500	1,494,290		مخصص مكافأة نهاية خدمة الموظفين
216,207	275,053		
7,717,246	8,090,354		
			التغيرات في أصول وخصوم التشغيل:
			المخزون
(219,634)	(197,022)		الذمم المدينة والأصول الأخرى
99,872	(231,351)		الذمم الدائنة والخصوم الأخرى
271,171	(39,715)		المستحق إلى طرف ذي صلة
1,854,460	1,224,939		المدفوع لمكافأة نهاية خدمة الموظفين
(216,201)	(35,978)		المدفوع لحصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(65,283)	(51,555)		المدفوع لضريبة دعم العمالة الوطنية والزكاة
(133,641)	(387,725)		المدفوع من مكافأة أعضاء مجلس الإدارة
(45,000)	(45,000)		صافي النقد من أنشطة التشغيل
9,262,990	8,326,947		أنشطة الاستثمار
			شراء ممتلكات ومعدات
(2,416,918)	(2,304,405)		المحصول من بيع شركة تابعة
2,500,000	-		المحصول من بيع عقارات استثمارية
-	2,330,000	7	إضافات على عقارات استثمارية
(220,000)	(386,564)		شراء استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
(10,103,106)	(142,659,376)		المحصول من بيع استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
4,312,814	136,342,506		النقص في ودائع لأجل ذات فترة استحقاق تعاقدي تتجاوز ثلاثة أشهر
50,000	467,794		توزيعات أرباح مستلمة من شركة زميلة
677,228	677,228	8	إيرادات توزيعات أرباح مستلمة
283,870	747,510		إيرادات فوائد مستلمة
412,607	431,667		صافي النقد المستخدم في أنشطة الاستثمار
(4,503,505)	(4,353,640)		أنشطة التمويل
			توزيعات أرباح نقدية مدفوعة
(2,026,100)	(2,006,021)		المحصول من القروض
2,605,308	743,950		المسدد من القروض
(2,443,750)	(3,255,515)		تكاليف تمويل مدفوعة
(1,479,123)	(1,480,914)		صافي النقد المستخدم في أنشطة التمويل
(3,343,665)	(5,998,500)		(النقص)/ الزيادة في النقد والنقد المعادل
1,415,820	(2,025,193)		النقد والنقد المعادل في بداية الفترة
4,525,656	8,041,524	10	النقد والنقد المعادل في نهاية الفترة
5,941,476	6,016,331	10	

إن الإيضاحات المبينة على الصفحات 7 - 15 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

1 التأسيس والأنشطة

إن الشركة الأولى للتسويق المحلي للوقود - ش.م.ك.ع ("الشركة الأم")، هي شركة مساهمة كويتية تأسست بتاريخ 17 مايو 2004 وبدأت أعمالها بتاريخ 9 مايو 2006. إن أسهم الشركة الأم مدرجة في بورصة الكويت.

إن الأنشطة الرئيسية للشركة الأم هي كما يلي:

- تملك وشراء وإنشاء واستئجار وتشغيل وصيانة محطات الوقود ومراكز خدمة العملاء بتلك المحطات وتقدم الشركة في هذه المراكز كافة الخدمات للسيارات والمعدات بما في ذلك تغيير الزيوت وغسيل السيارات وخدمة ورش الصيانة والتصليح والفحص الفني للمركبات.
- القيام بأعمال التعبئة والتخزين وخدمات النقل والإتجار في المنتجات البترولية بالشراء أو البيع بالجملة والتجزئة.
- شراء واستئجار وتملك وبيع الأراضي والعقارات.
- استغلال الفوائد المالية المتوفرة لدى الشركة الأم عن طريق استثمارها في محافظ مالية وعقارات مدرة تدار من قبل شركات وجهات متخصصة.
- استغلال الفوائد المالية المتوفرة لدى الشركة الأم عن طريق استثمارها في محافظ مالية تدار من قبل شركات وجهات متخصصة.
- ممارسة نشاط بيع بطاقات التزود بالوقود (مسبقة الدفع والدفع الأجل) والأنظمة الإلكترونية الحديثة التابعة لها.
- شراء أو بيع أسهم الشركة بما لا يتعدى 10% من أسهمها كما هو منصوص عليه في اللائحة التنفيذية للقانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن تأسيس هيئة أسواق المال وتنظيم نشاط الأوراق المالية.

يجوز للشركة الأم أن تكون لها مصلحة أو تشترك بأي وجه مع الهيئات التي تزاوّل أعمالاً شبيهة بأعمالها أو التي قد تعاون الشركة الأم على تحقيق أغراضها في دولة الكويت أو في الخارج دون التعارض مع النظام الأساسي للشركة الأم.

تتكون المجموعة من الشركة الأم والشركات التابعة لها.

يقع مقر المكتب المسجل للشركة الأم في منطقة القبلة - ص.ب. 29009 - الصفاة 13151 دولة الكويت.

تمت الموافقة على إصدار هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025 من قبل مجلس إدارة الشركة الأم بتاريخ 12 نوفمبر 2025.

2 أساس العرض

تم إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025 وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية".

تم إعداد البيانات المالية السنوية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024 وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية للتقارير المالية الصادرة من قبل مجلس معايير المحاسبة الدولية.

تم عرض المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة بالدينار الكويتي ("د.ك.") الذي يمثل كذلك العملة الرئيسية وعملة العرض للشركة الأم.

إن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لا تتضمن جميع المعلومات والإفصاحات المطلوبة لإعداد بيانات مالية كاملة وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية للتقارير المالية. برأي إدارة الشركة الأم، تم إدراج جميع التعديلات المكونة من مستحقات عادية متكررة والتي تعتبر ضرورية لعرض عادل.

إن نتائج العمليات لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025 ليست بالضرورة مؤشراً للنتائج المتوقعة للسنة المالية التي تنتهي في 31 ديسمبر 2025. للمزيد من التفاصيل، يرجى الرجوع إلى البيانات المالية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024 والإفصاحات حولها.

3 التغييرات في السياسات المحاسبية

إن السياسات المحاسبية المستخدمة في إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع تلك المستخدمة في إعداد البيانات المالية السنوية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024 باستثناء تطبيق التعديلات على معايير المحاسبة الدولية للتقارير المالية التي تسري اعتباراً من 1 يناير 2025 على النحو المبين في إيضاح 3.1. لم تقم المجموعة بالتطبيق المبكر لأي معيار أو تفسير أو تعديل تم إصداره ولم يسر مفعوله بعد.

تابع/ إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

3 تابع/ التغييرات في السياسات المحاسبية

3.1 معايير المحاسبة الدولية للتقارير المالية الجديدة والمعدلة المطبقة من قبل المجموعة فيما يلي التعديلات على معيار المحاسبة الدولي 21 والتي تسري على الفترة الحالية:

التعديلات على معيار المحاسبة الدولي 21 - عدم القدرة على التبادل

تتناول تعديلات معيار المحاسبة الدولي 21 تحديد سعر الصرف في حالة عدم القدرة على التبادل على المدى الطويل. التعديلات:

- تحدد متى تكون/ لا تكون العملة قابلة للتبادل بعملة أخرى - تكون العملة قابلة للتبادل عندما يتمكن الكيان من استبدالها بعملة أخرى من خلال آليات السوق أو التبادل التي تنشئ حقوقاً والتزامات قابلة للتنفيذ دون تأخير مفرط في تاريخ القياس ولغرض محدد؛ ولا تكون العملة قابلة للتبادل بعملة أخرى إذا كان بإمكان الكيان فقط الحصول على مبلغ ضئيل من العملة الأخرى.
- تحدد الطريقة التي يستخدمها الكيان لتحديد سعر الصرف الذي سيتم تطبيقه عندما تكون العملة غير قابلة للتبادل - عندما تكون العملة غير قابلة للتبادل في تاريخ القياس، يقوم الكيان بتقدير سعر الصرف الفوري باعتباره السعر الذي كان سيتم تطبيقه على معاملة نظامية بين المشاركين في السوق في تاريخ القياس والتي من شأنها أن تعكس بكل وضوح الظروف الاقتصادية السائدة.
- تتطلب الإفصاح عن معلومات إضافية عندما تكون العملة غير قابلة للتبادل - عندما تكون العملة غير قابلة للتبادل، يقوم الكيان بالإفصاح عن معلومات من شأنها تمكين مستخدمي بياناته المالية من تقييم مدى تأثير عدم قابلية تبادل العملة على أدائه المالي أو المركز المالي والتدفقات النقدية.

لم يكن لتطبيق هذه التعديلات أي تأثير جوهري على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة.

4 الأحكام والتقديرات

يتطلب إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة من الإدارة اتخاذ القرارات والتقديرات والافتراضات التي تؤثر على تطبيق السياسات المحاسبية والمبالغ المعلن عنها للأصول والخصوم والإيرادات والمصروفات. قد تختلف النتائج الفعلية عن التقديرات.

عند إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، فإن الأحكام الهامة التي اتخذتها الإدارة في تطبيق السياسات المحاسبية للمجموعة والمصادر الرئيسية لعدم التأكد من التقديرات هي نفس السياسات المحاسبية المطبقة على البيانات المالية المجمعة السنوية المدققة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024.

5 الاستحواذ على شركة تابعة

خلال الفترة، استحوذت المجموعة على حصة ملكية بنسبة 100% في شركة برونو واش كويت لغسيل وتشحيم السيارات - ذ.م.م وذلك من طرف ذي صلة بإجمالي مبلغ 2,000 د.ك، مما نتج عنه الاعتراف بشهرة تبلغ قيمتها 2,000 د.ك. لاحقاً لعملية الاستحواذ هذه، قررت إدارة الشركة الأم شطب الشهرة الناتجة بالكامل.

6 ربحية السهم الأساسية والمخفضة

يتم احتساب ربحية السهم الأساسية والمخفضة بقسمة ربح الفترة على المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة باستثناء أسهم الخزينة كما يلي:

التسعة أشهر المنتهية في		الثلاثة أشهر المنتهية في		ربح الفترة (د.ك)
30 سبتمبر 2024	30 سبتمبر 2025	30 سبتمبر 2024	30 سبتمبر 2025	
(غير مدققة) د.ك	(غير مدققة) د.ك	(غير مدققة) د.ك	(غير مدققة) د.ك	
4,810,576	5,923,190	1,296,560	2,045,096	المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة
445,024,928	445,024,928	445,024,928	445,024,928	(باستثناء أسهم الخزينة)
10.81 فلس	13.31 فلس	2.91 فلس	4.60 فلس	ربحية السهم الأساسية والمخفضة

تم تعديل المتوسط المرجح الحالي والمقارن لعدد الأسهم لاحتساب ربحية السهم الأساسية والمخفضة ليعكس أسهم المنحة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024 (إيضاح 13). إن ربحية السهم لفترةي الثلاثة والتسعة أشهر السابقة المنتهية في 30 سبتمبر 2024 قد بلغت 3.20 فلس و 11.89 فلس على التوالي، قبل التعديلات التي أجريت بأثر رجعي.

تابع/ إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

7 عقارات استثمارية فيما يلي الحركة على القيمة الدفترية للعقارات الاستثمارية:			
30 سبتمبر 2024 (غير مدققة) د.ك	31 ديسمبر 2024 (مدققة) د.ك	30 سبتمبر 2025 (غير مدققة) د.ك	
35,037,000	35,037,000	37,675,100	في بداية الفترة/ السنة
220,000	413,870	386,564	إضافات خلال الفترة/ السنة
-	-	(2,097,000)	عمليات البيع خلال الفترة/ السنة (راجع "ج" أدناه)
-	2,224,230	-	صافي التغير في القيمة العادلة خلال الفترة/ السنة
35,257,000	37,675,100	35,964,664	في نهاية الفترة/ السنة

(أ) إن عقار استثماري بقيمة دفترية تبلغ 31,777,864 د.ك (31 ديسمبر 2024: 31,391,300 د.ك و 30 سبتمبر 2024: 29,695,500 د.ك) مرهونا مقابل تسهيلات وكالة (إيضاح 12).

(ب) تم إدراج عقار استثماري بقيمة دفترية تبلغ 1,348,200 د.ك (31 ديسمبر 2024: 1,348,200 د.ك و 30 سبتمبر 2024: 1,277,200 د.ك) باسم الأمناء الذين أكدوا كتابةً عبر كتاب مؤرخ في 10 فبراير 2025 أن المجموعة هي المالك المستفيد من هذا العقار. لا تزال عملية نقل سند ملكية العقار قيد التنفيذ.

(ج) خلال الفترة، قامت المجموعة ببيع عقارات استثمارية بقيمة دفترية تبلغ 2,097,000 د.ك مقابل مبلغ إجمالي 2,330,000 د.ك مما نتج عنه ربح بمبلغ 233,000 د.ك.

(د) جميع العقارات الاستثمارية مدارة من قبل شركة متخصصة.

8 الاستثمار في الشركة الزميلة

8.1 فيما يلي تفاصيل الاستثمار في الشركة الزميلة:

اسم الشركة الزميلة	نسبة الملكية	بلد التأسيس	الأنشطة الرئيسية
30 سبتمبر 2025 (غير مدققة) %	31 ديسمبر 2024 (مدققة) %	30 سبتمبر 2024 (غير مدققة) %	
الشركة الوطنية للإجارة والتمويل - ش.م.ك (مقفلة) - غير مسعرة	%40.69	%40.69	%40.69
إجارة واستثمار	دولة الكويت	إجارة واستثمار	

8.2 فيما يلي الحركة على القيمة الدفترية للاستثمار في الشركة الزميلة:

30 سبتمبر 2025 (غير مدققة) د.ك	31 ديسمبر 2024 (مدققة) د.ك	30 سبتمبر 2024 (غير مدققة) د.ك	
16,373,653	18,635,378	18,635,378	في بداية الفترة/ السنة
844,692	828,533	641,936	حصة من نتائج الفترة/ السنة
(677,228)	(677,228)	(677,228)	توزيعات أرباح مستلمة
743,721	1,155,801	332,750	حصة في الإيرادات الشاملة الأخرى
-	(3,568,831)	-	انخفاض قيمة استثمار في شركة زميلة
17,284,838	16,373,653	18,932,836	في نهاية الفترة/ السنة

تابع/ إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

9 استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
تتكون الاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر مما يلي:

30 سبتمبر 2024 (غير مدققة) د.ك	31 ديسمبر 2024 (مدققة) د.ك	30 سبتمبر 2025 (غير مدققة) د.ك	
21,485,953	16,394,133	17,946,870	أوراق مالية محلية مسعرة
18,149,889	14,117,473	20,708,163	أوراق مالية محلية غير مسعرة
-	-	2,257,568	صندوق محلي مدار
3,587,713	3,780,819	3,159,022	أوراق مالية أجنبية غير مسعرة
43,223,555	34,292,425	44,071,623	

(أ) إن جميع الاستثمارات المذكورة أعلاه محتفظ بها من خلال محافظ مدارة من قبل شركات متخصصة.

(ب) إن الأوراق المالية الأجنبية غير المسعرة تتضمن أوراق مالية تحمل معدلات فائدة/ ربح سنوي تتراوح بين 4.229% و 9.125% (31 ديسمبر 2024 و 30 سبتمبر 2024: تتراوح بين 4.229% و 6.5%).

(ج) تحتفظ المجموعة بحصص ملكية في رأس مال بعض الشركات المستثمر فيها تتجاوز 20%. كما في 30 سبتمبر 2025، بلغ إجمالي القيمة الدفترية لهذه الاستثمارات 2,426,669 د.ك (31 ديسمبر 2024: 2,666,782 د.ك و 30 سبتمبر 2024: 4,274,049 د.ك). ترى الإدارة أن المجموعة غير قادرة على ممارسة تأثير كبير على القرارات التشغيلية والتمويلية لتلك الجهات المستثمر فيها، وبالتالي، فإن هذه الاستثمارات لا تستوفي متطلبات التصنيف كاستثمار في شركات زميلة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 28.

10 النقد والنقد المعادل
يتكون النقد والنقد المعادل للمجموعة مما يلي:

30 سبتمبر 2024 (غير مدققة) د.ك	31 ديسمبر 2024 (مدققة) د.ك	30 سبتمبر 2025 (غير مدققة) د.ك	
5,685,935	3,109,726	2,957,327	نقد في الصندوق وأرصدة لدى البنوك
257,712	4,933,514	3,063,480	نقد في محافظ مدارة
(2,171)	(1,716)	(4,476)	ناقصاً: المستحق إلى البنك
5,941,476	8,041,524	6,016,331	مجموع النقد والأرصدة لدى البنوك
6,250,000	7,100,000	6,632,206	ودائع لأجل ذات فترة استحقاق تعاقدي تتجاوز ثلاثة أشهر
6,250,000	7,100,000	6,632,206	إجمالي ودائع لأجل
12,191,476	15,141,524	12,648,537	
(6,250,000)	(7,100,000)	(6,632,206)	ناقصاً: ودائع لأجل ذات فترة استحقاق تعاقدي تتجاوز ثلاثة أشهر
5,941,476	8,041,524	6,016,331	النقد والنقد المعادل وفقاً لبيان التدفقات النقدي المرحلي المكثف المجمع

(أ) تحمل الودائع لأجل معدلات فائدة سنوية تتراوح بين 3.75% و 4.25% (31 ديسمبر 2024: تتراوح بين 3.88% و 4.25% و 30 سبتمبر 2024: تتراوح بين 3.88% و 4.38%).

(ب) يمثل المستحق إلى البنك تسهيلات السحب على المكشوف التي تم الحصول عليها من بنك محلي وتحمل معدل فائدة سنوي بواقع 1.00% (31 ديسمبر 2024 و 30 سبتمبر 2024: 1.00%) فوق معدل الخصم المعلن من قبل بنك الكويت المركزي ويستحق عند الطلب.

تابع/ إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

11 رأس المال

30 سبتمبر 2024 (غير مدققة) د.ك	31 ديسمبر 2024 (مدققة) د.ك	30 سبتمبر 2025 (غير مدققة) د.ك
40,456,810	40,456,810	44,502,493

445,024,928 سهمًا مصرح به ومصدر ومدفوع بالكامل بقيمة 100
فلس للسهم - نقدًا (31 ديسمبر 2024 و 30 سبتمبر 2024):
404,568,117 سهمًا بقيمة 100 فلس للسهم

قامت الجمعية العامة غير العادية لمساهمي الشركة الأم، المنعقدة بتاريخ 27 مايو 2025، باعتماد زيادة رأس المال عن طريق توزيع أسهم منحة بواقع 10%. نتيجة لهذه الزيادة، أصبح رأس المال 44,502,493 د.ك مكونا من 445,024,928 سهمًا بقيمة 100 فلس للسهم (إيضاح 13).

وتم التأشير على ذلك في السجل التجاري بتاريخ 17 يونيو 2025.

12 القروض

30 سبتمبر 2024 (غير مدققة) د.ك	31 ديسمبر 2024 (مدققة) د.ك	30 سبتمبر 2025 (غير مدققة) د.ك
2,522,646	2,522,646	2,497,530
2,972,573	2,347,573	472,573
29,682,474	29,729,923	29,118,474
35,177,693	34,600,142	32,088,577
(8,474,725)	(8,800,996)	(6,738,297)
26,702,968	25,799,146	25,350,280

تسهيل مرابحة (إيضاح 12.1)
قرض لأجل (إيضاح 12.2)
وكالة دائنة (إيضاح 12.3)
أقساط مستحقة خلال الاثني عشر شهرًا القادمة
أقساط مستحقة بعد الاثني عشر شهرًا القادمة

12.1 يمثل تسهيل المرابحة تسهيل متجدد يبلغ 3,000,000 د.ك والمحصل عليها من بنك إسلامي محلي، وقد تم استخدام مبلغ 2,497,530 د.ك منها (31 ديسمبر 2024 و 30 سبتمبر 2024: 2,522,646 د.ك). يحمل هذا التسهيل متوسط معدل ربح سنوي بواقع 1.25% (31 ديسمبر 2024 و 30 سبتمبر 2024: 1.25%) فوق معدل الخصم المعلن من قبل بنك الكويت المركزي.

12.2 إن القرض لأجل محمل بمعدل فائدة سنوي بواقع 1% (31 ديسمبر 2024 و 30 سبتمبر 2024: 1%) فوق معدل الخصم المعلن من قبل بنك الكويت المركزي. لاحقًا لتاريخ التقرير، تم سداد القرض بالكامل.

12.3 تمثل الوكالة الدائنة ما يلي:

(أ) تسهيلات وكالة تبلغ 22,432,750 د.ك (31 ديسمبر 2024: 22,901,500 د.ك و 30 سبتمبر 2024: 23,932,750 د.ك) تحمل متوسط معدل ربح سنوي بواقع 1% (31 ديسمبر 2024 و 30 سبتمبر 2024: 1%) فوق معدل الخصم المعلن من قبل بنك الكويت المركزي، وهي مضمونة بعقار استثماري بقيمة دفترية تبلغ 31,777,864 د.ك (31 ديسمبر 2024: 31,391,300 د.ك و 30 سبتمبر 2024: 29,695,500 د.ك) (إيضاح 7 "أ"). تستحق الوكالة الدائنة في تواريخ مختلفة تنتهي في 25 سبتمبر 2026 وهي قابلة للتجديد.

(ب) تسهيلات وكالة تبلغ 6,685,724 د.ك (31 ديسمبر 2024: 6,828,423 د.ك و 30 سبتمبر 2024: 5,749,724 د.ك) تحمل متوسط معدل ربح سنوي بواقع 1.25% (31 ديسمبر 2024 و 30 سبتمبر 2024: 1.25%) فوق معدل الخصم المعلن من قبل بنك الكويت المركزي. تستحق الوكالة الدائنة في تواريخ مختلفة تنتهي في 14 ديسمبر 2025 وهي قابلة للتجديد.

تابع/ إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

13 الجمعية العامة للمساهمين والجمعية العامة غير العادية
اعتمدت الجمعية العامة السنوية لمساهمي الشركة الأم المنعقدة بتاريخ 20 مايو 2025 البيانات المالية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024. واعتمدت كذلك توزيع أرباح نقدية بواقع 5 فلس للسهم للسنة المنتهية 31 ديسمبر 2024 (2023: 5 فلس للسهم) وتوزيع أسهم منحة بواقع 10% لمساهمي الشركة الأم عن طريق زيادة رأس المال (2023: لا يوجد أسهم منحة). إضافة إلى ذلك، اعتمد المساهمون مكافأة أعضاء مجلس الإدارة بمبلغ 45,000 د.ك. للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024 (2023: 45,000 د.ك.).

كما قامت الجمعية العامة غير العادية لمساهمي الشركة الأم، المنعقدة بتاريخ 27 مايو 2025، باعتماد زيادة رأس المال عن طريق توزيع أسهم منحة بواقع 10%. نتيجة لهذه الزيادة، أصبح رأس المال 44,502,493 د.ك. مكونا من 445,024,928 سهماً بقيمة 100 فلس للسهم (إيضاح 11).

14 معاملات وأرصدة مع أطراف ذات صلة
تتمثل الأطراف ذات الصلة في الشركات التابعة والشركات الزميلة وكبار المساهمين وأعضاء مجلس الإدارة، وموظفي الإدارة الرئيسيين للمجموعة والشركات التي تسيطر عليها هذه الأطراف أو التي لها تأثير جوهري عليها بشكل مشترك. يتم اعتماد سياسات وشروط التسعير لهذه المعاملات من قبل إدارة المجموعة. تم حذف كافة المعاملات بين الشركة الأم وشركاتها التابعة، التي تعتبر أطراف ذات صلة بالشركة الأم، عند التجميع ولم يتم الإفصاح عنها في هذا الإيضاح.

فيما يلي تفاصيل المعاملات والأرصدة بين المجموعة والأطراف ذات الصلة الأخرى:

التسعة أشهر المنتهية في		الثلاثة أشهر المنتهية في		
30 سبتمبر 2024 (غير مدققة) د.ك.	30 سبتمبر 2025 (غير مدققة) د.ك.	30 سبتمبر 2024 (غير مدققة) د.ك.	30 سبتمبر 2025 (غير مدققة) د.ك.	
				المعاملات المدرجة في بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع:
945,101	978,887	323,033	347,203	مبيعات (كبار المساهمين)
(116,994,783)	(117,817,303)	(39,485,491)	(39,880,588)	تكلفة الإيرادات (مساهم رئيسي)
681,644	-	-	-	ربح من بيع شركة تابعة
(29,685)	(36,255)	(9,915)	(12,240)	مصاريف عمومية وإدارية
				مكافأة الإدارة العليا:
174,130	187,668	58,044	71,582	رواتب ومزايا قصيرة الأجل
12,270	13,425	4,099	5,245	مكافأة نهاية الخدمة
186,400	201,093	62,143	76,827	
				الأرصدة المدرجة في بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع:
30 سبتمبر 2024 (غير مدققة) د.ك.	31 ديسمبر 2024 (مدققة) د.ك.	30 سبتمبر 2025 (غير مدققة) د.ك.		ذمم مدينة وأصول أخرى - بعد خصم المخصص البالغ 127,398 د.ك.
419,561	281,664	300,219		مستحق إلى طرف ذي صلة (المساهم الرئيسي)
17,288,980	13,694,362	14,919,301		شراء شركة تابعة (إيضاح 5)
-	-	2,000		
				الالتزامات المحتملة:
5,000,000	5,000,000	5,000,000		خطاب ضمان (إيضاح 16)

تابع/ إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

15 معلومات القطاعات

إن قطاعات التشغيل المعلنة تستند إلى معلومات التقارير المالية الداخلية للإدارة التي تتم مراجعتها بانتظام من قبل صانع القرار التشغيلي الرئيسي من أجل تخصيص الموارد للقطاع وتقييم أدائه، ومن ثم مطابقتها مع أرباح أو خسائر المجموعة.

تزال المجموعة أعمالها في قطاعات تسويق الوقود والخدمات الأخرى ذات الصلة والاستثمار على النحو التالي:

المجموع د.ك	الاستثمارات د.ك	تسويق الوقود والخدمات الأخرى ذات الصلة د.ك
الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025 (غير مدققة)		
45,731,342	1,269,775	44,461,567
2,084,406	823,134	1,261,272
(39,310)		
2,045,096		
التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025 (غير مدققة)		
135,292,647	3,561,216	131,731,431
6,305,577	2,066,926	4,238,651
(382,387)		
5,923,190		
كما في 30 سبتمبر 2025 (غير مدققة)		
147,201,855	103,953,331	43,248,524
(64,572,924)	(32,088,577)	(32,484,347)
82,628,931	71,864,754	10,764,177
كما في 31 ديسمبر 2024 (مدققة)		
140,259,642	95,441,178	44,818,464
(65,730,011)	(34,600,142)	(31,129,869)
74,529,631	60,841,036	13,688,595
للتلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2024 (غير مدققة)		
44,728,784	870,759	43,858,025
1,365,461	325,833	1,039,628
(68,901)		
1,296,560		
للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2024 (غير مدققة)		
133,449,962	3,266,618	130,183,344
5,050,054	1,745,118	3,304,936
(239,478)		
4,810,576		
كما في 30 سبتمبر 2024 (غير مدقق)		
146,268,511	103,663,391	42,605,120
(69,973,741)	(35,177,693)	(34,796,048)
76,294,770	68,485,698	7,809,072

تابع/ إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

16 التزامات طارئة وارتباطات رأسمالية
كما في 30 سبتمبر 2025، كان لدى المجموعة خطاب ضمان قائم بمبلغ 5,000,000 د.ك (31 ديسمبر 2024 و 30 سبتمبر 2024: 5,000,000 د.ك) وذلك فيما يتعلق بالتزامات شراء الوقود من شركة البترول الوطنية الكويتية (مساهم رئيسي).

إضافة إلى ذلك، وكما في 30 سبتمبر 2025، كان على المجموعة ارتباطات رأسمالية تبلغ 2,713,976 د.ك فيما يتعلق بتجديد محطات الوقود (31 ديسمبر 2024: 2,320,520 د.ك و 30 سبتمبر 2024: 2,915,057 د.ك).

17 قياس القيمة العادلة

17.1 التسلسل الهرمي للقيمة العادلة
تمثل القيمة العادلة السعر الذي يمكن استلامه لبيع أصل أو دفعه لتحويل التزام في معاملة منظمة بين المشاركين في السوق في تاريخ القياس. إن الأصول المالية والخصوم المالية التي يتم قياسها بالقيمة العادلة في بيان المركز المالي مصنفة ضمن التسلسل الهرمي للقيمة العادلة في ثلاثة مستويات. تم تحديد المستويات الثلاثة على أساس ملاحظة المدخلات الهامة للقياس كما يلي:

- المستوى 1: الأسعار المعلنة (غير معدلة) في الأسواق النشطة للأصول أو الخصوم المتماثلة؛
- المستوى 2: المدخلات بخلاف الأسعار المعلنة المدرجة في المستوى 1 التي تكون ملحوظة للأصل أو الالتزام، سواء بشكل مباشر (أي الأسعار) أو غير مباشر (أي مشتقة من الأسعار)؛ و
- المستوى 3: المدخلات للأصل أو الالتزام التي لا تكون مستندة إلى بيانات سوقية ملحوظة (أي مدخلات غير ملحوظة).

يتحدد المستوى الذي تقع ضمنه أصل أو التزام مالي بناء على أدنى مستوى للمدخلات الجوهرية للقيمة العادلة.

إن الأصول المالية التي يتم قياسها بالقيمة العادلة في بيان المركز المالي المجمع مصنفة ضمن التسلسل الهرمي للقيمة العادلة كما يلي:

المجموع د.ك	المستوى 3 د.ك	المستوى 2 د.ك	المستوى 1 د.ك	
30 سبتمبر 2025 (غير مدققة)				
استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر				
17,946,870	-	-	17,946,870	أوراق مالية محلية مسعرة
20,708,163	20,708,163	-	-	أوراق مالية محلية غير مسعرة
2,257,568	-	2,257,568	-	صندوق محلي مدار
3,159,022	645,222	2,513,800	-	أوراق مالية أجنبية غير مسعرة
44,071,623	21,353,385	4,771,368	17,946,870	
31 ديسمبر 2024 (مدققة)				
استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر				
16,394,133	-	-	16,394,133	أوراق مالية محلية مسعرة
14,117,473	14,117,473	-	-	أوراق مالية محلية غير مسعرة
3,780,819	371,349	3,409,470	-	أوراق مالية أجنبية غير مسعرة
34,292,425	14,488,822	3,409,470	16,394,133	
30 سبتمبر 2024 (غير مدققة)				
استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر				
21,485,953	-	-	21,485,953	أوراق مالية محلية مسعرة
18,149,889	18,149,889	-	-	أوراق مالية محلية غير مسعرة
3,587,713	236,121	3,351,592	-	أوراق مالية أجنبية غير مسعرة
43,223,555	18,386,010	3,351,592	21,485,953	

تابع/ إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

17.2 القياس بالقيمة العادلة

لم يطرأ أي تغيير على طرق وتقنيات التقييم المستخدمة لأغراض قياس القيمة العادلة مقارنة بفترة البيانات المالية السابقة.

قياسات القيمة العادلة للمستوى 3

إن الأصول المالية للمجموعة مصنفة في المستوى 3 تستخدم طرق تقييم تستند إلى مدخلات جوهرية غير مبنية على البيانات السوقية المعلنة. كما يمكن تسوية الأدوات المالية ضمن هذا المستوى من الأرصدة الافتتاحية إلى الأرصدة الختامية على النحو التالي:

استثمارات بالقيمة العادلة

من خلال الدخل الشامل الآخر

30 سبتمبر 2024 (غير مدققة) د.ك	31 ديسمبر 2024 (مدققة) د.ك	30 سبتمبر 2025 (غير مدققة) د.ك	
14,015,836	14,015,836	14,488,822	الرصيد في بداية الفترة/ السنة
4,324,417	5,833,725	7,096,985	إضافات خلال الفترة/ السنة
-	(3,057,140)	(1,030,720)	استبعادات خلال الفترة/ السنة
45,757	(2,303,599)	798,298	التغير في القيمة العادلة
18,386,010	14,488,822	21,353,385	الرصيد في نهاية الفترة/ السنة

إن التأثير على بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجمع سيكون غير مادي إذا كان التغير في المخاطر ذات العلاقة المستخدم لتقدير القيمة العادلة لاستثمارات المستوى 3 بنسبة 5%.

18 أرقام المقارنة

تمت إعادة تصنيف بعض أرقام المقارنة لتتوافق مع عرض المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للفترة الحالية. لم يكن لإعادة التصنيف تلك أي تأثير على إجمالي حقوق الملكية ونتائج السنة/ الفترة المقارنة.